关于拟报名上海中医药大学同等学力博士人员参加 2022 年

全国医学博士外语统一考试报名工作的通知

从 2021 年起，拟报名我校同等学力博士人员须先通过全国外语

统考，考试通过后提交报名材料，审核通过后，开始课程学习及后续

申请学位环节。根据《国家医学考试中心关于全国医学博士外语统一

考试工作的通知》，2022年全国医学博士外语统一考试时间定于 2022

年 3 月 12 日（周六）8：30-11：30 举行，考试科目为英语或日语。

现启动拟报名我校同等学力博士人员参加 2022 年全国医学博士外语

统一考试报名工作，相关事项通知如下：

一、报名条件

1.拥护中国共产党的领导，愿意为社会主义现代化建设服务，品

德良好，遵纪守法；

2.已获得医学相关硕士学位，并在获得硕士学位后在申请的学科

专业或相近专业工作满三年以上（至少于 2019年 7月前已获硕士学

位）；

3.已获得的硕士或博士学位为国（境）外学位的，需提供其所获

的国（境）外学位教育部留学服务中心认证；

4.申请人应为我校附属医院或在上海市三级甲等医院的在职优

秀临床医师骨干，须在报名前征得所在工作单位同意。

5.拟申报专业在我校中医博士专业学位招生目录范围之内，见附

件 1.

二、报名材料

1、最后学历证书、硕士学位证书复印件各 1份（现场核验原件）。

2、本人身份证复印件 1份（需现场核验原件）。

3、已获得的硕士或博士学位为国（境）外学位的，需提供其所

获的国（境）外学位教育部留学服务中心认证。

4、由单位领导审定和签署意见的《上海中医药大学同等学力申

请博士学位报名表》，见附件 2。

三、报名方式

报名材料请于 2021年 12月 29日（周三）8：30-15：30交至上

海中医药大学图书馆裙楼 2楼大厅。材料现场审核，通过后现场扫描

二维码填写报名信息，并交考试费 120元，考试费于 12月 30日 16：

00 前转账至学校财务，户名：上海中医药大学，纳税人识别号：

123100004250263451，开户行：中国工商银行上海市东安路支行，银

行账号：1001239109004636961。转账请备注姓名+外语考试。

四、领取准考证时间：请关注研究生院主页通知

五、请凭本通知进校，进校请配合测温，须出示随申码绿码、身

份证。车辆不能进校。

上海中医药大学研究生院

2021年 12月 13日